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ko jo meilės ir paguodos!
— Vargšas Nipernadi, — 

verkšleno ji, — vargšas vaiki
ne, kas iš tavęs bus!

Pastaruoju metu į Nipernadj 
mažiau bebuvo kreipiama dė
mesio. Visi buvo užimti ruo- 
šimusi vestuvėms, čia šeimi
ninkei reikėjo važiuoti į mies
tą. Iš miesto parvažiuodavo 
pilnut pilnais vežimais, tar
tum visą turgų supirkę.

Tik Ello visiškai nedalyva
vo šitame. Nuolatos skųsda
vosi galvos skaudėjimu, ji ne
benorėjo nė pas pastorių eiti.

Nipernadis vengė jos, kiek 
galėdamas. Tačiau kiemas bu
vo ankštas.

— Kodėl tu toks liūdnas? — 
klausė Ello.

— Aš? Esu pavargęs, dau
giau nieko.

—Taip.
— Daug darbo, daug rūpes

čių, — dejavo jis.
Ji paniekinamai truktelėda

vo pečiais ir palikdavo jį be- Į 
stovintį.

Vestuvių išvakarėse dangus 
buvo apsiniaukęs, medžiai 
siaudė, o juodu sėdėjo ant 
upės kranto. Nipernadis išsi
blaškęs laidė į upę akmeniu
kus, ir Ello matė, kaip virpėjo 
jo pirštai.

— Nipernadis, tarė ji, - ko
kia juokinga pavardė, o tu 
pats esi dar juokingesnis. Kai Į 
aš pagalvoju, kad rytoj mano 
vestuvės su tuo... — ji parodė 
ranka į bažnyčią ir prasijuo
kė.— Nipernadi, ar tu bėgtum 
su manim? Ak, ne, tu nesi 
toks. Aš tavęs nepažįstu, bet 
tai nesvarbu. Jei tu norėtum 
gyventi ir be pinigų. Aš girdė
jau, kaip tu Trallai pasako
jai apie miškus, kuriuose ga
lima gyventi. Ar tu kiekvie
nai taip kalbi? Jei tu žinotum, 
kaip šlykštūs man yra jo glė
besčiavimai. \

Ji palinko prie jo kelių.
Jis apglėbė ją ir godžiai bu

čiavo.
— Tu nori manęs, klau

sė jis vis dar piktas, - ma
nęs, tik manęs ir nieko kito?

Taip, taip, sudejavo ji 
slėpdama.

Nipernadis paleido mergai
tę ir net pašoko, paskui vėl 
ėmė ieškoti jos lūpų.

— Rytoj anksti rytą, pra
šneko jis karštai. Rytoj ry- ' 
tą aš pabarbensiu prie tavo I 
lango, ir tada mudu drauge 
išeisime.

Susikibę rankomis, apsvai

gę, kukčiodami iš laimės jie 
grįžo pusiaunaktį namo.

Nipernadis neužmigo. Nera
mus jis vaikščiojo po kiemą 
ir aičiojo. Jam ant kaktos su
simetė gilios raukšlės, lyg 
šviežiai išartos vagos. Jis sės- 
telėjo ant akmens, tačiau ta 
pačia akimirka ir vėl pašoko 
ant kojų, ir vėl suko ir suko 
ratu po kiemą.

— Nipernadi, Nipernadi, — 
kažkas sušnabždėjo nuo 
slenksčio.

Nipernadis pabūgęs pakėlė 
akis. Ten stovėjo Tralla su 
baltais marškiniais.

— Tu sakei, kad aš turiu 
duoti tau atsakymą, — tarė 
ji, — dabar aš atsakysiu tau. 
Nipernadi, aš eisiu su tavim 
drauge, kur tik tu panorėsi.

— Iš tikrųjų, Tralla? — su
šuko jis, — kur tik aš panorė
siu. Kaip puiku! Aš myliu ta
ve! 0 dabar miegok. Rytoj 
mes viską aptarsime.

— Gerai, Nipernadi, — at
sakė ji paklusniai ir grįžo į 
savo kamarėlę.

Valandėlę jis stovėjo neju
dėdamas. Paskui, pamatęs jau 
raustantį dangaus pakraštį, 
nusigando. Tyliai, lyg vagis, 
įsėlino jis į pirkią, pasiėmė 
savo ryšulį ir išėjo į kiemą. 
Sulaikęs kvėpavimą, praslinko 
palei Ellos kambario langus 
ir smuko pro vartelius. Tik iš
ėjęs į vieškelį, lengviau atsi
kvėpė. Saulė jau kilo viršum 
miško.

Kai pirmieji vestuvių sve
čiai įvažiavo į kiemą, Niper
nadis jau buvo anapus kalno.

Jis ėjo pasišokinėdamas ir 
mostaguodamas ilgomis ran
komis, lyg pavėjui plevėsuo
jančiomis vėliavomis. Jo ko
jos buvo apautos auliniais ba
tais, milžiniškais ir girgždan
čiais, tartum armonika.

Sveikata 1961 metais

kainavo 21 bilijoną
Socialinės Apsaugos adminis

tracijos žiniomis, amerikiečiai 
1961 metais sveikatai išleido re
kordinę pinigų sumą — 21.1 bi
lijonų dolerių; 1960 metais iš
leido 19.8 bilijonų.

Iš tų 21.1 bilijono, 14.4 bil. 
buvo išleisti medicinos reikalams 
ir 6.7 bil. sveikatos apdraudai.

1961 metais sveikatos globai 
išleista po $116.60 kiekvienam 
žmogui J. A. V-bėse, būtent po 
$79.76 tiesioginių išlaidų svei
katos reikalams ir po $36.84 
sveikatos apdraudai.

GERIAU PRIE 
VULKANO

Pereitais metais išsiveržus 
vulkanui mažoje Tristan de 
Cunha saloje pietiniame Atlan
te, ten esančiai poros šimtų 
žmonių grupei grėsė pavojus 
žūti ugniakalnio lavoje ir lieps
nose. Juos išgelbėjo anglai, ku
rie visus gyventojus perkėlė į 
Angliją ir apgyvendino prie 
anglų kanalo senoje aerodromo 
bazėje.

Šiomis dienomis įvyko perkel
tųjų, kurie turi daugiau negu 
21 metus amžiaus, ba’savim as, 
ir 148 žmonės prieš 5 pasisakė 
norį grįžti į savo salą, prašyda
mi valdžios juos ten nugabenti.

Kalbėdamas visų grupės var
du Repetto, 60 m. amž. pareiš
kė: “Namie pas mus mes turi
me demokratiškiausią valdžios 
formą pasaulyje, — visi turime 
viską ir nėra tokių, kurie nieko 
neturėtų.

Namie mes auginame, savo 
daržoves;avietes ir vaismedžius. 
Mes žvejojame ir dalį žuvies 
konservuojame. Mes turime 
naminių gyvulių ir . pragyveni
mas nieko nekaštuoja”.

Kitas, Basil Lavarello, 30 m., 
pareiškė: “Anglijoje televizija 
mus varo iš proto. Automobi
liai, autobusai ir traukiniai kaip 
perkūnas dunda mūsų galvose. 
Čia visai nebėra laiko mąstyti.

“Tenai, Tristane, mes neturi
me net kalėjimo ir labai retai 
įvyksta barniai, — žmogus ten 
gali labiau pasirūpinti savo 
siela”.

r ’įvARIAuSIAs’ jį
MODERNIŠKIAUSIAS DARŽAS

BUČO DARŽAS 
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

83rd and Willow Springs Road 
1 WILLOW SPRINGS. ILL.
S---------------------------------------------------- ■.---------/

"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS .TU AKYSE

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PERVELl !

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, autornobi!'u> 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad įh 
parūpini^ jums polisą per mūšy kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokiy nemalonumy.
Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters

O’MALLEY & McKAY, Inc.
?22 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas: CEnrral 6-5206

Generaliniai Agentai šių Kompanijų:
COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO.
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO
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Naujienų Antroji Dalis
NR. 646 CHICAGOS LIETUVIŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS LEIDINYS

Lituanistiniai mokslai Kultūros kongrese
JAV ir Kanados LB suruoš

tame II Kultūros Kongrese 
Chicago j e š. m. lapkr. 22-24
dd. buvo suorganizuota ir va
dinamoji lituanistinių mokslų 
sekcija, kuriai vadovavo prof, 
pr. Skardžius. Sekcija savo po
sėdį turėjo lapkr. 23 d. Jauni
mo Centre (5620 Claremont),

atkreipė dėmesį į svyravimus 
skiriant kableliu vadinamuo
sius sutrauktinius šalutinius
sakinius.Barzdukas dar ragino 
suvienodinti būdvardžių su 
priesaga — inis kirčiavimą.
“Gimtosios Kalbos” rūpesčiai

Po paskaitų buvo apsvarsty-

T IS NOT TOO LATE
Did your place of business, church, or social group 
get “left out” of bowling this year because you 
didn’t organize your teams in time?

IT IS NOT TOO LATE
We have a number of openings during off hours 
and a few at choice time which are available to you. 
We invite you to visit our facilities under new 

ownership and management.
MAJOR RECREATION

2912 W. CERMAK ROAD, CHICAGO 22, ILL.
Bill Kucharik, Mgr. — Phone 277-4500 

Please mention this ad.

kur ėjo ir kiti kongreso posė
džiai. Sekcijos posėdis susilau
kė gana didelio susidomėjimo: 
dalyvių ir klausytojų susirin
ko taip daug, kad sekcijai skir
toje vienoje iš II aukšto neper- 
didelių salių dalyviai netilpo, 

•— dalis žmonių klausėsi pro 
atviras duris koridoriuje.

Sekcijoje buvo paskaitytos 
trys paskaitos, aptarti kai kurie 
bendresni lituanistiniai klau
simai ir priimti atitinkami nu-

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU ' 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilnu pasinuKima A-l rūšies 
šlako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI 
\ . ....... ..... „ ............

NAUME LIONzUTE
Al EL I LIETUVI A'!

Mes. trys Lietuvos dukros — aš. Naumč mano drauges Augė h 
Skardė — senai ir ilgai gyvenę, bet nepasenę, buvę išvietintos Ir
plačiai klajoję, pastangoivsis Nado Rastenio. pasiekėme- uefvviškaia Čikagą 
ir viešime "Naujienose".

Mes norime atvykti Į jūsų namučius ir papasakoti juros savo šiurpu
lingus pergyvenimus senovės tremtyje. Iš mūsų sužinosite apie tais lai 
kais esantj Bangpūčio dvarą Baltijos dugne, malonia Ravine, gferuossus Ar 
dėnus, mūšy gimtinę — Žvyryne, ty laiku Lietuvą ir didingas "Triįy Ro
žių šventės" apeigas.

Mūsų kelione i Jūsų namučius, buvusi $5.00, dabar tik $3.00. Prisiyt 
darni ar sumokėdami "Naujienoms", 1739 So. Halsted St., Chicago 8, HI., 
leisite mums atvykti ir viešėti pas jus.

Iki mielo pasimatymo,
NAUMĖ LfUNAlTė
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ti ir kai kurie bendresni aktua
lūs lietuvių kalbos ir apskri
tai lituanistikos dalykai. Sek
cijos pirmininkas Dr. Pr. Skar
džius pažymėjo, kad sekcijos 
posėdis yra tinkamiausia vie
ta svarstyti “Gimtosios Kal
bos” laikraščio ir Lituanisti
kos Instituto reikalams, nes į
posėdį yra susirinkę arba pa
tys lituanistai, arba tokie, ku
rie labiau lituanistikos reika
lais domisi.

tarimai, rodą lituanistų nusis
tatymą iškilusiais kongrese jų 
srities klausimais.

Paskaitos
Šios skecijos posėdžiui buvo 

skirtos dvi lietuvių kalbos ir 
viena lietuvių tautosakos pas
kaita, kurios su atida buvo su
sirinkusiųjų išklausytos.

Prof. Skardžius savo kalbo- 
tyrinėje paskaitoje nagrinėjo 
“Dievą ir Perkūną”. Žodis 
“dievas” savo kilme daug se
nesnis už “Perkūną”, nes “die
vas” buvo pažįstamas prieš ke
letą tūkstančių metų indoeu
ropiečių prokalbės laikais, ir 
seniau bus reiškęs “dangų”. 
Perkūnas iš pradžių nebus bu
vusi individuali dievybė.

Dr. J. Balys kalbėjo apie 
“Dainų tyrinėjimo klausimus”. 
Jis pažymėjo, kad liaudies dai
nos yra individualinės kilmės 
ir vystėsi tarpsniais, pirmiau 
atsiradus ritmui, o paskui at
sirandant prasmingiems žo
džiams. Lietuvių dainos, kurios 
pasižymi minorinėmis melodi
jomis, daugiausia (apie 80%) 
moterų sukurtos. Yrra ir pasa
kojamųjų dainų. Mūsų dainų 
tyrimas prasideda maždaug 
nuo 1825 m., kad Bėža išleido 
lietuvių dainų rinkinį su ne
blogu įvadu. Dainos ir dabar 
tebekuriamos. Dr. Balys yra 
užrašęs daugiau kaip tūkstantį 
lietuvių dainų Amerikoje. Lie
tuvoje šiuo metu saugojama
per 2000.000 dainų tekstų ir 
35,000 jų melodijų. Sovietiniu 
laikotarpiu jų maža tebuvo
su rinkta,

Dr. Skardžius pabrėžė, jog 
“Gimtosios Kalbos” reikšmė ir 
įtaka mūsų kalbai, kaip svar
biausiam mūsų tautinės kultū- 

I i’os komponentui, turėtų būti 
. mūsų visuomenės gerai supras- 
I la ir įsisąmoninta. Jau nepri- 
[ klausomojoje Lietuvoje išva- 
! ryta šio laikraščio vaga tą jo 
Į reikšmę patvirtina. Tačiau 
: bendradarbių trūkumas ir jos 
| redakcinio kolektyvo apsikro- 
I vimas neišvengiamais daibais 
| vis neleidžia to žurnalo pada
ryti aktualesniu, o visuomenė 

Į vis per maža jam teskiria dė- 
Į mesio. Prikišo, kad “Gimtosios 
! Kalbos ” redakcijos talkinin- 
! kai faktiškai kaip ir netalki
ninkauja redakcijos darbe.

Lituanistikos Instituto 
reikalai

| Toliau buvo aptartas Litua- 
j nistikos Instituto reikalas, ku
ris bendrai buvo iškeltas Dr. J.

i Puzino pranešime bendraja- 
' me posėdyje ketvirtadienį. 
! Pirmininkaujantis Dr. Pr. 
Skardžius pažymėjo, kad kong 

i reso visumos posėdyje jis ar 
I nevienas kitas lituanistas ne- 
■ dalyvavo diskusijose, nes tam 
reikalui aptarti tinkamiausia 
vieta lituanistinių mokslų sek- 

Į cija. Pirmiausia jis pakvietė 
Į pasisakyti Lituanistikos Insti- 
į tuto prezidentą Dr. P. Joniką.

Dr. Jonikas pasidžiaugė tu
rėdamas progą painformuoti 
susirinkusiuosius apie institu-
tą, nors, suprantama, kokie 

i formalūs institutą įpareigoju 
| nutarimai negali būti čia pri-

apie | galSt. Barzdukas kalbėjo 
“Mūsų kasdieninės kalbos ak
tualijas”. Jis palietė keletą 
praktinių mūsų kasdieninės 
kalbos klausimų, dėl kurių 
sprendimo ir tvarkymo kvietė 
sekciją priimti atitinkamą nu
tarimą, St. Barzdukas iškėlė 
nevienodumus didžiųjų raidžių 
rašyme kelių žodžių tikriniuo
se pavadinimuose. Taip pat

| imti, nes instututas veikia pa-
savo statutą. Malonu, kad 

kongrese išryškėjo didelis dė
mesys ne tiktai lituanistiniams 
dalykams apskritai, bet ypač 
Lituanistikos Institutui. Visai 
kitaip buvo, sako Dr. Jonikas, 
pirmojo Kultūros Kongreso 
metu; nors, jo paprašytas, vie
nas kongreso pranešėjas tada 
ir užsiminęs institutą, bet kiti 

(Nukelta j 3 psl.)

XVIII META;

Dienu Skeveldros M
1.

Tremties lenkai nagrinėja ana
pus pasirodžiusią knygutę. Tai 
“Robotnicy Warszawskiej Fab- 
ryki Motocykli”, atseit Var
šuvos Motociklų Fabriko Darbi
ninkai. Tai teliečia vieną fab
riką. iš viso 257 darbininkų šei-i 
mas, bet. , . atidengia daug-daug 
tiesos.

Gerb. Skaitytojau, girdėda
mas skaičius apie “satelitinę” 
Lenkiją, pagalvok, kad tas 
pat, bet žymiai rūsčiau, vyksta 
ir mūsų okupuotoje Lietuvoje.

Knygutės autorius Jau Ma- 
lanowski. Kas knygutės inicia
torius? Ogi “Instytut Filozofii 
i Sociologii Polskiej Akademii 
Nauk”. Viso 98 psl. Išleista 
Wloclawe (buv. Breslau) 1962 
met.

valstiečių priemaišų. Be “vidų 
i rio kaimo” į fabrikus atėjo ir 
' dalis inteligentijos.
! Be to, autorius pastebi, kad 
i senovinis “išlaidą dydis” dabai 
tinei statistikai nebetikęs.

Autorius, be to, pastebi, kad 
reikia būti atsargiam ir ties po
zicija “išlaidos” — Reikalą nu

! lemia ne uždarbis, Liet uždirbtu 
! pinigų sunaudojimas. Iš ap 
• klausinėtųjų 30'Ž uždirba 1 ()()(]’ 

1560 zlotų per mėnesį, 36% 
j— 1500—2000 zlotų, 29% virš 
2000 zlotų. Moterų atlyginimai, 
nepaisant vad. “lygybės” yra 
žemesni. Minimum egzistend 

; jos skaitoma 500 zlotų. Ir taip 
i minimum uždirba 36% darbi 
ninku (beje, minimum žinoma 
1 asmeniui, arba nevedu 
šiam).

Darbininkai, beapklausinėja- Autorius pastebi, kad “nuo- 
mi, buvo labai atsargūs. Mat, širdumo valandą” darbininką 
manė, kad apklausinėjami dėl {pasisakė besiilgi “buvusių die- 
eventualaus darbo normų pa-j nų”. Žinoma, tatai liečia tik 
kėlimo, arba, norint sumažinti i mosius pramonės darbininkus, 
atlyginimą arba darbininkų { nes iš kaimo atkilę neturi paly 
skaičių. Be to, gal . . . norima , ginimų erdvės. Pasirodo, kad 
žinoti darbininkų “netolima %>4‘Ž apklausinėtųjų prieš H Pa 
praeitis”. { saulini karą gyveno geriau kai)

Tyrinėjimai atlikta didžiai i šiandie, o 85t> visų apklausinė 
moksliškai: amžius. kilmė. | tųjų valgė ir rėdėsi geriau kai).
mokslas ir t. t. ir t. t. Pasirotlo.; šiandie.
70% moterų ir 54'7. vyrų^etn-' Kaip butų problema? 80% 
rėjo pradžios mokslą arba ir be apklausinėtųjų gyvena senuos 
jo. Jaunesnioji karta jau pažan-{ namuos, jų tarpe I7S pirma 
gesnė: profesini mokslą buvome aukšte (arba, tarptautine 
įsigiję 35S' vyrų ir 12' ? mo-j terminologija, parteryje), o 6% 
ten}. rūsiuose. Naujai statomuose

“Liaudies” Lenkijoje darbi- namuose pigesnieji hutai yra 
ninku klasė yra savotiškai de- aukštai. 60% butų yra “sava 
generavusi. Prieš 11 Pasaulinį rankiški” (uždari: nepriklauso- 
karą pramonės darbininkai bu- mi). visi kiti bendri. Mini- 

vo vienalytė grupė, dabar jau su (Nukelta i 2 pusk)
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Dienų Skeveldros
(Atkelta iš 1-mo pusi.) 

mum numatyta 8—12 m2, deja, 
77% šeinių naudojasi mažesne 
kaip numatyta erdve. Šaltas 
(normalus, t. y. pastoviai nau
doti įmanomas) vanduo tėra 
46% butų, išvietės —25% bu
tų, vonios — 7% butų.

Autorius pastebi, kad ir nau
jai pastatytuose namuose nevi- 
sada naudojama vonios, nes .. 
’‘sugedę krosnelės”, kurios šil
do vandenį. Naujai pastatytuo
se namuose tik 3% butų turi 
centrinį šildymą, o 11% — du
jas (gazą). Visa tai (vonių, 
šilto vandens ir pn. trūkumas) 
“sumažina laisvalaikio valan
das”.

Butai (apklausinėtųjų) yra 
gana saulėti: 66% senuose, 
80% naujuose namuose). Bet... 
drėgmė veši 50% senuose na
muose ir 21% naujuose.

Autoriaus nuomone, butų 
problema greitu metu (dešimt
mečiais skaičiuojant!) neiš
sprendžiama — “Greitas butų 
problemos neišspręstinumas, be 
kitų rūpesčių, sukelia darbi
ninkuose apatiją, atima gyveni
mo džiaugsmą, iššaukia nuola
tinį susinervinimą, nuoskaudos 
pajutimą”.

Kaip butų apstatymo proble
ma? Vidutiniškai 1 asmeniui 
tenka 0,3 lovos.

Rūbai ? Mažiau uždirbantys 
turi po vieną pamainą pusvil- 
nonę ir % vilnonių, žieminių 
apsiaustų tetenka 1/7 apsiausto 
asmeniui. Batų? Geriau uždir
bantys turi po 2,46 poras, o ma
žiau uždirbantys po 1,8 porui 
batų. Marškinių: gerai uždir-į 
bantys — 8, blogai — 5,2. Laik- i 
rodžių turi 94% šeimų. Moto-j 
ciklų fabrike bedirbą teturi 9%.j 
po motociklą.

Maistas? 68% apklausinėtųjų: 
tenkinasi vienu patiekalu, 32% I 
— dviejų patiekalų. 24% ap- į 
klausinėtųjų pilnus pietus tėvai-1 
go 2 (!) kartus per savaitę. 23% • 
šeimų mėsą temato kartą per, 
savaitę. j

STEBUKLAI
(Tokia antrašte š. m. XI. 26 d. “Novoye Russkoye 

Slovo” dienraštyje tilpo straipsnelis. Irina Astrau tvir
tina, jog tai tikras dalykas. Tačiau kai kalbama apie vie
nokios ar kitokios rūšies stebuklus, tai i juos tenka žiū
rėti kaipo i “stebuklus”, kurie dažnai yra įtaigos arba 
haliucinacijos vaisius. R e d.).

Viešai esą žinoma, kad Ar
gentinoje ne tik sėkmingai 
verčiasi, bet yra gana popu- 
riarūs, įvairūs žiniai, natūra
listai ir kt. burtininkai. Ta
čiau, neseniai pasireiškęs ma
žame Kordobos provincijos 
miestelyje “gelbėtojas” savo 
žyniuoniškuoju menu toli pra
lenkė kitus žynius. Jo gydymo 
metodai duodą stačiai stebėti
nus rezultatus; yra virtę karš
tos polemikos tema laikraš
čiuose, o pavieniai ir net or
ganizuoti gydytojai skundžia
si juo valdžiai. Suprantama, 
policija deda pastangas apkal
tinti neteisėtai besiverčiantį 
gydymu, bet sunku esą įrodyti 
jo nusikalstamumą, nes ta
sai paprastas žmogus tik jam 
vienam težinoma paslaptimi 
gydąs žmones, neimdamas už 
tai atlyginimo. To “gelbėtojo” 
garsas plačiai pasklydęs Ar
gentinoje ir iš visų šalies kam
pų plaukte plaukia pas jį svei
katos iešką žmonės.

Viename Buenos. Aires prie
miestyje gyvenanti argentinie- 
čio gydytojaus šeima. Žmona 
pribuvėja (akušerė) su aukš
tuoju mokslu, sūnus medici
nos studentas. Jauniausioji 
šeimoje septyniolikmetė duk
tė. Ta labai maloni, graži ir 
daili mergaitė buvo visų ger
biama ir mylima, nes kiekvie
nam ji surasdavo malonų žodį 
bei šypsnį ir todėl visi kaimy
nai, kur besusitikdami, mielai 
šypsodamiesi sveikino ją. Ir 
štai, niekam nelauktai, tos 
mergaitės išorė pradėjo keis
tis: ji pradėjo tinti, šis reiš
kinys buvo pastebėtas ne tik 
šeimoje, o ir kaimynų, ir kiek
vienas savaip tai aiškino.

Pradžioje buvo manoma, 
jog mergaitė, paprastai, tun
ka. Tačiau, kai dailiosios jos 
“linijos” išėjo iš formos, tėvai

biškį “stebuklingąjį gelbėtoją” 
neatidėliodamas išskrido pas 
jį, ir tai, ką jis ten patyrė, tik 
paskatino jo energiją ir suža
dino dar didesnį pasiryžimą 
kovoti už mylimosios gyvybę.

Sugrįžęs jis prašė mergai
tės tėvus nuvežti ligonę Kor- 
dobon, nors gydoma buvo “už 
akių”, t. y. paciento nemačius, 
o gavus tik kokį nors ligonio 
dėvėtąjį drabužį — jis dėl di
desnio tikrumo, norėjo betar- 
pinio pacientės su “gydytoju” 
kontakto.

Siaubo dėl mylimos dukters 
neišvengiamos greitos mirties 
apimti, kitokio pasirinkimo 
nebeturėdami, tėvai sutiko 
padaryti šį paskutinį bandymą, 
kad išgelbėtų begęstančią duk
ters gyvybė. Visa šeima, drau
ge su rūpestingai globojama 
“beviltiška” ligone, iškeliavo. 
Du mėnesiu niekas apie juos 
nieko negirdėjo.

O Kaip buvo nustebinta šį 
įvykį papasakojusi dama, kai 
kartą užėjusi krauluvėn, susi
tiko ten jaunatve ir sveikata 
bespindinčią “beviltišką ligo
nę”. Į nuostabos pilną klausi- ' 
mą, kalbus krautuvininkas no
riai papasakojęs: mergaitę nu- j 
gabeno Kordobon, tiesiog į į 
“išgelbėtojo” kabinetą. Jis pa- i 
prašė kokio nors jos dėvėto 
daikto ir gavęs naktinę bliuzę ; 
susikaupęs ilgai ją rankose 
maiges. Tuo metu “stebukla
dario” veidas visai “išnykęs”, 
o akys žiūrėjo kur tai “pro ša
lį”. Po to jis taręs: “Jokio vė
žio jai nėra; meskite visus 
vaistus ir vežkite ją į Rio i 
Ondo gydomuosius šaltinius, į 
kur leiskite jai praeiti 6-jų sa- i 
vaičių gydymo kursą”.

Naujų vilčių pagauti tėvai, ■ 
ligonę tuojau nuvežė kur nu- Į 
rodyta ir po 6-ių savaičių net 
jokių ligos pėdsakų nelikę.

prieš dvi valandas ligonis mi- 
ięs.”

Kaip visa tai beatrodytų, yra 
ne kiek nepagražintas nuosta
bių faktų atpasakojimas. Aš 
nesistengsiu nei stebuklingojo 
“išgelbėtojo” reklamuoti, nei 
jo gydymo veiksmų analizuo
ti, bet faktas pasilieka faktu: 
stebuklingai išgelbėtoji mer
gaitė yra, netrukus rengiasi iš
tekėti ir šiame atpasakojime 
nė vienas žodis nėra išgalvo
tas.

Irina Astrau
Buenos Aires

lapkritvs, 1962 m.
Vertė K. P-kas

GRADINSKAS
NEŠIOJAMŲ TV — 

daug. Labai nebrangios. 
Dovanoms: kišeniniai, staliniai 

radijai, fonografai.
J. G. Television Co., 2512 W 47 St. 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atdara ir sekim. 11—4.

'•NAUJIEMS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

SIŲSK PINIGUS 
Į SSSR

TIK GRAMERCY DUODA JUMS
• Pilną garantiją

Mes turime Bankų ir Apdrau- 
dos Departamento leidimą ir 

bondyti iki $20,000.00.
• Geriausias pristatymas

Nieko neatskaičiuojama.
Maždaug 10—14 dienų.

• Išmokama pilnai
• Pasirašytos kvitos

Tik mes vieni duodame pasira
šytas gavėjo kvitas už visus 
persiuntimus.
Kursas: 9 rubliai už $10.00.

Už patarnavima — iki $35.00
— $3.50. Virš $35.00 — 10%.

Specializuojasi nuo 1947 m.
GRAMfeRCY Dept. D. 
744 Broad Street, Suite 925 

Newark, New Jersey
SIUNTINIŲ DEPARTAMENTAS

113 E. 28th Street, Suite 906 
New York 16, N. Y.

N. Y. Telephone: MU 9-0598

Sveikata? 64% moterų ir susirūpino. Kaipo gydytojaus 
65% visų kenčia chroniškas Ii- dukrai, visų ligoninių, tirymo 
gas. širdimi serga 16%, kepenų institutų ir klinikų durys buvo 

-11%. Kaip saviskalba?! 53% ! atdaros. Nėra tyrimo (anali- 
maudosi kartą per savaitę, 43% J zės), kuris nebūtų buvęs jai 
kas antrą savaitę. Patalynę. kei- • pritaikintas, nėra gydymo bū- 
čia kas mėnuo 53%, 25% kartą J do, kuriuo ji nebuvo bandoma 
per 3 savaites ir 14% kas sa-i gydyti, bet, nežiūrint tų visų 
vaitė. I pastangų, baisi neatpažinta

Savo lovose miega 29%, visi I liga, negailestingai progresa- 
kiti miega .. . 3-4-5 asmenų vo. Mergaitė jau niekur nebe- 
grupėmis. “Nakčia praeinama si rodė, ligos perblokšta atgu-

— “O jai tenai būnant” — 
pasakojo toliau klausytojų dė
mesio paskatintas pasakorius 
— iš Buenos Aires lėktuvu at- ; 
gabeno kito ligonio megztinį. į 
Pamaigęs jį rankose, “išgel- j 
Kėtojas” taręs: “Kam duodate 
man mirusio daiktus? Šis žino- Į 
gus miręs!” Sukrėstas šiuo pa- ■ 
reiškimu, megztinį atvežęs gi- ■ 
minaitis, telefonavęs sostinėm, : 
iš kur jam buvę atsakyta, jog 1

SOPHIE BARČUS
RADIJO fPiMOS VALANDOS

VjsnR WOPA. I
1490 k i! AM 107-7 FM

Lietuviu kalbe: kasdien nuo pirmu 
dlėnin iki penkiadienio 10 11 t 
vai rv’n ’r <?pk j
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. !

; -to
i V«k«rnškos ntrTnan;>*nj»if» 7 v v 1

vii HEmlocfc 0413
7159 SO MAPLEWOOD fcvfe i 

emu AGO U.l !

lovų briaunomis”.
I>ar statistikos:
21 % vykdo “visuomeninį dar

bą”, jų tarpe % (arba 5%) pri
klauso partijai. Radijo klauso 
67%. Knygas skaito 23%.

Bendroji autoriaus nuomonė: 
skubi industrializacija toli 

palieka darbininko gyvenimo 
lygio augimą”.

2.

lė patalan ir tik apžiūroms į 
ligonines tebuvo išvežama. 
Paskutinė gvdytojų diagnozė: 
vėžio pobūdžio tinimas ir tė
vams buvo duota suprasti, jog 
mergaitei beliko gyventi ne 
daugiau kaip tris mėnesiai.

Jaunuolė turėjo sužadėtinį, 
kuris nemažiau už tėvus rūpi
nosi jos sveikata ir skaudžiai 
pergyveno tą nelaimę. Tuo 
metu, kai visk’, berods, pa-

Literatūra ekonominiais klausimais
Turime įdomios ir ekonomistams būtinos medžiagos apie Ameri 

kos lietuvių ekonomini gyvenimą Egzempliorių skaičius nedidelis 
Anksčiau atsiliepusieji pirmieji gaus. Turime:
1. AMERIKOS LIETUVIU PREKYBOS BUTŲ VEIKLA, 70 pus

Pabaigai humoro iš anapus:
Klausimas: Ar įgyvendinus darę tėvai, jau beviltiškai at- 

komunizmą generolai irgi ne- si davę likimo valiai, baimin- 
šios avių kailio kepures? ! gai laukė neišvengiamos Inir-

Atsakymas: Ne, nes generolų ties, karšiai mylįs, energinga- 
prieauglius perviršija avių prie- sai sužadėtinis, nenorėjo tikė- 
auglių! j ti, jog būklė esanti jau be vii-

J. Cicėnas ’ ties. Jis. sužinojęs apie kordo-

lapių. Išleido Amerikos Lietuvių Ekonominis Centras........ $1.00
2. ŽINIARAŠTIS NR. 3. Amerikos Lietuvių Ekonominio Cent

ro leidinys, 1933 m., 96 pusi.................................     $1.00
3 AMERIKOS LIETUVIŲ EKONOMINIO CENTRO PROTO

KOLAI IR REFERATAI, Am. Liet. Ekonominio Centro lei
dinys. 1953 m. 88 psl............................................................. $1.00
Kas iš karto užsisakys visas tris knygeles, tai galės jas įsigyti 

už $2.00. Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill;no;s
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PANELĖ ELLO
(Atkelta iš 6-to psl.) 

tas, būtų žengęs pats pragaro 
dievaitis.

♦

įjkyje jis tuojau susirado 
savo vietą. Jis ne tiek pats mė
go dirbti, kiek bernus ir mer
gas varinėti. Jie bėgiojo, lyg 
šunų užpiudyti. O vakarais jis 
pasakojo jiems nuostabias is
torijas. Šeimininkė galutinai į 
jį įsimylėjo. Ji neberado žo
džių jam girti ir lepinti. To
kiais atvejais iš jo akių iš
trykšdavo ašaros, ir jis kal
bėjo virpančiu balsu:

— Kuo aš užsipelniau jūsų 
malonę?

Paskui jis eidavo į mišką, 
karstydavosi į medžius; čia 
jis žinojo kiekvieną paukščio 
lizdą, kiekvieną stirną.

Kartą jis sugavo gyvą stir
naitę ir atnešė ją panelei. Ki
tą sykį parnešė jai iš miško 
vanagą. Tačiau, atrodė, kad 
panelė į lai neatkreipė jokio 
dėmesio.

— Tai ką gi aš turiu jums 
parnešti? — supyko Niperna- 
dis.

Kilo pažvelgė į jį ir tarė:
— Nieko!
— Nieko? — paklausė nu

stebęs Nipernadis. — Iš tikrų
jų nieko? Aš maniau, kad 
jums turi būti nuobodu visa
da vienai rymoti namie, ne
turint nė gyvulėlio draugys
tės. Ir pastorius jus retai te
lanko, bet dėl to jūs nepykite, 
nes jam juk ne taip lengva 
atšlubuoti.

Panelė vėl pažvelgė į jį il
gu žvilgsniu, kad jis net nu
sigręžė ir tarė:

— šiandien vakare jūs pa- 
lydėsite mane ligi pastoriaus. 
Kaip tik šiandien aš turiu ga
lutinai sutarti vestuvių dieną.

— O, kaip puiku! — sušu
ko Nipernadis. — Tai, tur būt, 
ir man, senajam, bus leista 
pašokti?

Atėjus vakarui juodu žings
niavo bažnyčios link. Niper
nadis ėjo tingiai ir nieko ne
šnekėjo. Ir atrodė, kad niekas 
jo nebedomina, net nė panelė, 
kuri tiesi ėjo šalia jo.

— Ko jūs nieko nckalbat, 
Nipernadi ? paklaust- pane- 
lė- . . i

Išsiblaškęs, jis kilstelėjo di- į 
deles akis.

— Sakykite. žiauriai kai i 
bėjo ji tohau, ar yra jus • 
bet kada kas nors mylėjęs?

— Jei tai jūsų balsas, 
atsakė jis, kuri aš daba ■ 1 
girdžiu, tai jūsų vardas yra 
llllo. Mano Dieve!

Ir paskui:
Kod -l as :it<‘jau kaip tik ! 

čia? Juk kelias ved ura šalį, 
o aš nusileidau žemyn į slėnį. ,

Ar jums čia nepatinka? Į 
paklausė Ello.

Ar jūs nematot, kad aš 
jus myliu? - suriko Niperna
dis, virpėdamas iš pykčio.

— Gana! sušuko panelė.
Taip, gana. pratarė ir i 

jis tyliai, prisl pintu balsu, į 
aš pamiršau, kad jūs ište

kate už pastoriaus.
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— Ko jums užkliuvo pasto
rius? —■ atkirto ji, — jei jūs 
mylite mane, tai ko dėtas čia 
pastorius?

O jam nustebusiam tylint:
— O gal jūs mylite mane tik 

todėl, kad aš esu su kitu susi
žadėjusi? Tai iš tikrųjų nepa
vojinga.

Su šitais žodžiais ji dingo 
klebonijoje.

Nipernadis liko bestovįs vie
nas ir šluostėsi nuo kaktos 
prakaitą. Jo tankūs antakiai 
virpčiojo. Jis atsisėdo ant 
nuošalaus trobesio slenksčio 
ir laukė. Kambariuose nu
skambėjo panelės juokas. Pra
slinko viena valanda, paskui 
kita — danguje išplaukė pil
natis. Debesys gainiojosi ap
link mėnulį, glostydami jo 
veidą, tartum šokyje siaučian
čios mergaitės. Nipernadis lau
kė. Laukė ir susijaudinęs rū
kė pypkę.

Jau buvo vėlu, kai panelė, 
pastoriaus lydima, pagaliau 
išėjo iš klebonijos.

— Ak, štai tas jūsų roman
tiškas tarnas? — paklausė pas
torius, apčiūrinėdamas jį pro 
akinius.

— Labą vakarą, gerbiama
sis pone pastoriau! Ko neat
šlubuojate retkarčiais ir pas 
mus?

— Vadinasi, nutarta, po 
dviejų savaičių mūsų vestu
vės! — Skubiai sušuko Ello. 
Ji puolė pastoriui ant kaklo, 
pabučiavo jį ir bėgte nubėgo 
dulkėtu vieškeliu namo.

Nipernadis valandėlę žiūrė
jo jai įkandin, paskui pasuko 
į mišką, čia jis sukiojosi tarp 
medžių, kniubo, daužė kumš
timi į medžių stuobrius ir stū
gavo: “Prakeikta!” Ir juokėsi 
visa gerkle, kad net miškas 
aidėjo, o išgąsdinti paukščiai 
šovė į orą, lyg strėlės. Jis dė
josi bepročiu, nors buvo vie
nui vienas.

Priešaušryje grįžo namo. 1
eg®®

Tyliai jis priėjo prie Trallos 
durų ir pasibeldė.

— Mieloji Tratla, — tarė jis 
meilindamasis, — įsileisk ma
ne nors trumpam į vidų.

Mieguista mergina atidarė 
jam duris.

Pasislink po apklotu prie

mylėti, nors aš nesu turtingas 
ir atrodau nepergražiausiai. 
Bet aš dar turiu tiek jėgų, kad 
galėčiau pastatyti tau miške
mažą namelį. Ak, Tralla! 
Kaip žavingai tu galėsi tada 
žvairuoti, Tralla!

Ilgai sėdėjo Nipernadis ari 
sienos, — pasakė Nipernadis, j merginos lovos krašto.
— ir būk visiškai Tartai. Aš į Saulė buvo jau aukštai, k i 
atsisėsiu ant lovos krašto. Ar | jis išėjo iš jos kamarėlės, ^ei
tu labai nori miego? Miela ; mininkas stovėjo kieme ir 
Tralla! i piktai šaukė Trallą. Tačiau

— Ir dar kaip. - atsakė į pamatęs Nipernadi, išeinar į 
Tralla, trindamasi akis. j iš jos kamarėlės, jis kiek pr.t-

Jis paglostė jos galvą. I linksmėjo ir mirktelėjęs ja i

Tu mano mažas skudu
rėli, — kalbėjo jis švelniai, — 
kokia teise jie vadina tave 
Puskvaile Tralla. Tu turi iš 
čia išeiti. Ir aš turiu išeiti, j 
Netimkus ateis pastorius ir I 
pasidarys čia šeimininkas. Ta
da teks arti viena ranka lai
kant žagrę, antra — šventraš
tį. Kaip tau tat patinka? Tu i 
juokiesi, žinoma, ne. Tu ma
no mažasis čivulėli. Kokios 
karštos tavo rankos! Sakyk, 
Tralla, ar tu eitum už manęs? 
Tu gali netuojau atsakyti, ry
toj, poryt, arba ir visiškai ne. 
Taip, tu tikrai mokėsi mane

pasakė:
— Puikus oras šiandien.
Nipernadis nusijuokė.
-— Labai puikus. Truputis 

lietaus nepakenktų.

Tralla vaikščiojo užverkto
mis akimis.

- O Dieve, — dūsavo ji, 
— Nipernadis mane myli.
Ji taip labai jo drovėjosi.

Ji buvo labai nelaiminga ir 
nedrįso prie jo prisiartinti. Ji 
buvo pripratusi būti visų uja
ma ir niekinama ir susigyve
no su tuo, o čia staiga sušilau-

I Tęsiu vs K-Sme dus! )

Skaniausiai gaminami valgiai 
PEACH TREE RESTAURANT & LOUNGE 

79th & South Shore Drive 
Ruošiant banketus, jei ne mažiau kaip 100 

žmonių. -4 duodamos nuolaidos 
Pusryčiai — Priešpiečiai — Kokteiliai 

Pietūs — Vakarienės
Dėl susitarimo skambinti E. J. Joles RE 1-3700

Yra daug vietos pastatyti mašinom. 
Mes kviečiame ir laukiame lietuvių klijentų.

Dr. KAZYS GRINIUS

ATSIMINIMAI IR MINTYS
II tomas, 1962 m. Gražiais viršeliais. Kaina $5.00.

Išleido Dr. Kazio Griniaus Komitetas. Knygą galima 
nusipirkti “Naujienose” už $5.00, užsakant paštu reikia 
pridėti 25 centus pašto išlaidoms apmokėti. Taip pat 
galima įsigyti ir pirmąjį “Atsiminimų ir minčių” tomą 

(neįrištą) už $2.00.
NAUJIENOS

1739 So. Halsted Street — Chicago 8, Ill.
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PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC
(Licensed by Vn ?shposylforg)

EXEKUTYVIS OFISAS
15e0 Beford Ave., Brooklyn 16, New York. Tel. IN 7-5522

SIUNT N1Ų pristatymas GARANTUOJAMAS, o taip pat
Klijentų patogumui pr ie mūsų firmos įstaigų d;dei > 

pasirinkimas GERIAUSIOS RCME■’ PREK’l .

F.rma atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, š 
ir sekmadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai. po piet.

M C S V SKYRIAI:

RROO^LYN. N. Y >530 BEDFORD AVE. — IN 7-z4'<5
NSW YJRK 3, N. Y. 73 SECOND AVENUE -- - OR 4-1540
HEWARK, N. J. 314 MARKET STREET — Ml 2-2452
S1UTH RIVER, N. J. 4A WHITEHEAD AVENUE — CL 7-6320
UTiCA, N. Y 963 BLEECKER STREET — RE 2.-7476
COHOES, N Y 13 SARGENT STREET — FE 7-2727
FARMINGDALE, N. J. FREEWOOD ACRES — 363-0494
PH'LADELPHIA 23, PA. 63’ W. GIRARD AVENUE — PO 9-4507
ALLENTOWN, PA. 126 TIGHMAN STREET —. HE 5 0415
ROCHESTER 5, N. Y. 558 HUDSON AVENUE BA 5-4210
LOS ANGELES 4. CAL. >r7 SO. VERMONT AVENUE — DU 5-6550
CHICAGO 22, ILL. 1241 NO. ASHLAND AVENUE — HU 6-2818
BALTIMORE 31, MD. 1900 FLEET STREET — DI 2-4240
DETROIT 12, MICH. 11601 JOS CAMPAU AVENUE —- TO 8-0298
HARTFORD 6, CONN. 643-47 ALBANY AVENUE CH 7-5164
SPRINGFIELD, MASS 69 STERLING STREET RE 4-444?.
JERSEY CITY, N. J. 303 GROVE STREET —— HE 5-6368
SYRACUSE N. Y. 14n9 W. GENESFE ST^^^T — HA 2-5386
CLEVELAND 13 °H«O 1020 KENILWORTH AVENUE —— PR 1-0696
HAMTRAMCK, MICH. 11339 JOS CAMPAU AVENUE — TO 9-3980
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AUGUSTAS GAILIT

PANELĖ ELLO
(Iš “Tomas Nipernadis”)

Visą dieną keliavęs tankiu 
mišku, pagaliau jis užkopė 
and kalno, ir jam prieš akis 
atsiskleidė plati lyguma. Buvo 
vakaras. Laukais ir pievomis 
slinko pažulnūs saulės spin- 
liai. Už tolimojo miško mėly
navo jūra. Tarp alksnių ir ie
vų lankumynės vingioj osi į 
jūrą upokšnis, lyg plepi mer
gaitė, grįžtanti namo. Tarp 
riųo^ų medžių degė raudoni 
kaimo stogai, o virš jų sklan
dę kregždžių būriai. Truputį 
toliau stūksojo bažnyčios 
bokštelis ir apušių paunks- 
mėje skendo dvaro sodyba. 
Oras buvo persisunkęs žieda
dulkių ir sakų kvapo.

Jis ilgai žiūrėjo žemyn. Pas
kui sužavėtas prasijuokė ir, 
lyg strėlė, pasileido nuo kal
no, Lengvai, it plunksna, šo
kinei La m as vilui o j ančiomis
kalvaitėniis, lėkė šis didelis 
džiūsna vyras, mostaguoda
ma* ilgomis rankomis, tartum 
pavėjui plevėsuojančiomis vė- 
liavomįs, Jo veidas buvo įrau
dęs ir raukšlėtas, o didelė 
knnijia nosis styrojo, lyg iš
lenktas kirvis. Plati krūtinė 
buvo atlapa, juoda kieta skry
bėlė buvo atlošta ant pat pa
kaušio, Jo kojos buvo apautos 
ilgaauliais batais, dideliais ir 
girgždančiais, lyg armonikos 
dumplės.

{sukęs į artimą kiemą, jis 
nosine nusivalė batus ir atsi
sėdo ant akmens. Danguje iš
plaukė debesėliai ir nusidažė 
raudonai. Kukavo gegutė, lyg 
guvus varpininkas, skelbian
tis šeštadienio vakarą.

Languose užsidegė vakaro 
pažarai.

Lš lauko grįžo mergina. Pa
mačiusi nepažįstamąjį, ji stap
telėjo. Mergina buvo žvaira- 
akė, o jos raudonus skruos
tui išėdė rauplės. Ilgi šviesūs 
plaukai vėlėsi aplink jos ap- 
skrehisį veidą. Sijonas buvo 
pabruktas ligi kelių, o dulkė
tos klumpės atrodė didelės, 
tartum laivai,

— Kuo esi vardu, mieloji? 
— paklausė nepažįstamasis.

Mergina droviai panarino 
akis,

- Trail a, — ir jos mėsingos 
lūpos pr asišiepė kvaila šypse- 
b a.

Žiūrėk, koks gražus var
dus, tiesiog nepatikėtina, —

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairią atstumą. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avanua 
Tek: FRontier 6-1882

FUEL OIL
VANDER WAGEN

4552 3605
W. 63rd St. W. 63rd St.

P0 7-8020

šūktelėjo ateįvis, — bene būsi 
šeimininko duktė?

— O, ne, — atsakė Tralla, 
aš esu tarnaitė ir šėrike. 
Jie vadina mane Puskvaile 
Tralla. šeimininkų duktė va
dinasi Kilo, ir ji yra panelė. 
Ji netrukus išteka už pasto
riaus ir paveldi visą ūkį. Pas
torius be galo rimtas vyras ir 
niekados nesijuokia. Jis viena 
koja šlubas. — Ji pabūgo savo 
žodžių ir spruko į šalį. Iš už 
tvarto kampo dar žvilgterėjo 
žvaira akimi atgal. Paskui, 
patenkinta, risčia nubėgo to
lyn.

Ateivis nusijuokė ir pasuko 
gyvenamojo namo link. Pasi
lenkęs jis įžengė į pirkią:

— Aš vadinuosi Tomas Ni- 
pernadis, gal būt, šeiminin
kas turi kokio nors darbo, gal 
reikia tvoras tverti ar ką ki
ta dirbti. Beeidamas pastebė
jau, kad čia tvoros supuvu
sios, o ant kiemo daug malkų, 
lyg pas pirtininką. Ar tat to
kia tvarka privaloma dide
liame ūkyje?

Buvo šeštadienis. Šeiminin
kas sėdėjo prie stalo ir sun
kiai skiemeniuodamas skaitė 
laikraštį. šeimininkė sėdėjo 
prisišliejusi prie jo šono ir 
tingiu žvilgsniu žiūrėjo į kie
mą. Praėjo ilgokas laikas, kol 
šeimininkas, baigęs skaityti, 
nusiėmė akinius ir atsikėlė. 
Jis pradarė langą ir sušuko:

— Tralla, Tralla, kur gi tu 
lindi, prakeikta merga! Bu
lius išgriovė šulinio rentinį!

Nesulaukęs iš lauko jokio 
atsakymo, jis vėl atsisėdo ir 
Lik dabar žvilgterėjo į ateivį: 

r — Iš kur ir kąs esi?
Tomas greitai atsisėdo prie 

stalo:
— Man nereikia didelės al

gos. Kai jau imsiu ruoštis iš
eiti iš čia, tada galėsime pra
dėti lygti. Ne dabar.

— Kad tu man visiškai nesi 
reikalingas, — rūsčiai atsakė 
šeimininkas.

— Gali jis likti, — tarė šei
mininkė, lyg iš miego pabu
dusi. Jos žodžiai nulėmė, ir 
jis liko.

Ir tuojau prasidėjo jo ni- 
pernadiškas veiklumas. Jis 
apėjo ir iššniukštinėjo visus 
tvartus, klėtis, daržines, susi
pažino su visais samdiniais, 
kiekvienai mergai tarė meilų 
žodį. Neišdrįso tik įeiti į pane
lės Ellos kambarį. Pastovėjo 
valandėlę dvejodamas prie 
durų ir grįžo atgal. Viršum jo 
didelių akių styrojo antakiai, 
lyg krūmokšniai.

Saulei nusileidus, jis nuėjo 
prie jūros ir ilgai mėčio j o ma
žus akmeniukus į bangas. 
Taip išsėdėjo jis čia keletą 
valandų? Tik vidurnaktį grį
žo susimastęs namo.

Ant vieškelio, vedančio į 
bažnyčią, jis susitiko prie
šais ateinančią Ello.

— Svejka, panele! — pra
šnekino jis ją, nusiimdamas 
kepurę.

Ji turėjo medaus spalvos

plaukus ir auksiniai rusvas, 
spinduliuojančias akis. Jis su
stojo, lyg pritrenktas, neras
damas žodžių prabilti.

— Jūs, tur būt, esate, nau
jasis mūsų samdinys? — pa
klausė panelė.

— Taip, tai aš, — atsakė 
Nipernadis, — šiandien aš pa
sisamdžiau pas jus. — Ir kaž
kodėl prasišiepė visa burna.

O paskui, be jokios priežas
ties, staiga prašneko:

— Ar neatrodo jums, kad 
mūsų šiaurės pavasaris turi 
kažką aistriai liguista?

Ir priėjo visai arti prie El
los,

— Ką jūs norite pasakyti? 
—paklausė panelė šaltai.

— Atleiskite, — susigriebė 
išsigandęs Nipernadis, — nie
ko.

-— Tad, labanaktis! — tarė 
Ello pašaipiai ir labai rami 
nužingsniavo toliau.

Nipernadis liko bestovįs su 
giliai užsmaukta kepure, ne
įstengdamas ištarti nė vieno 
žodžio.

Įėjęs į kiemą, jis pabarbino 
į Trallos langą.

— Tralla, ar miegi? Tu ne
daryk lango. Aš tik šiaip sau 
čia truputį prisėdau. Aš esu 
nuliūdęs ir negaliu užmigti. 
Kažkas nusinešė mano miegą, 
gal tai buvo debesis, gal vė
jas. Aš ėjau mišku, ir kiškis 
perbėgo man kelią. Tat reiš
kia nelaimę. Man reikia iš čia 
išeiti.

— Kur tu nori išeiti?
Nipernadis apsidairė: Tral

la, pradariusi duris, kiurksojo 
šalia jo.

— Kas tau leido po šimts

pypkių, — sušuko jis supykęs, 
— atidaryti duris ir atsisėsti 
šalia manęs?

Ir jis įstūmė išsigandusią 
merginą atgal į pirkią ir 
triukšmingai užtrenkė duris.

Dangaus pakraštys raudo 
gimdymo skausmuose.

— Kelkitės, jūs, velnio vai
kai! — rėkė jis. — Jau tuo
jau tekės saulė, o visi miega, 
lyg negyvi. Ar tat reiškia savo 
kaktos prakaitu pelnysi duo
ną?

Jis išsivedė arklį, įkinkė jį 
į žagrę ir nudūlino į lauką. 
Čia jis pradėjo arti. Išdžiuvusi 
žemė dulkėjo, tartum paskui 
žagrę, dulkių debesies apgaub- 

(Tęsinys 7-tam psl.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Gardaus maisto siuntiniai į visus 
kraštus. Pristatoma per 3-4 sav.

Pilnai garantuota
Prašykite sąrašų ir kainoraščių 

GRAMERCY SHIPPING CO.
118 E. 28th STREET

New York 16, N. Y. — MU 9-0598■________ J

GIRLS

Our client needs 15 fashion models 
to appear in his Dec. fashions shows, 

will use inexperienced girls 
who are willing to learn. 

CaU Miss SAIN for Appt.
FR 2-8380 

NORWOOD LIQUORS, INC.
FAST, FREE DELIVERY

Open 7 Days 
LOW CASE PRICES

! N O W !
NORWOOD SHOPPING AREA

PI 8-4205

VENETIAN BLIND LAUNDRY 
24 HOUR SERVICE 

Retaping Re-cording
Repairing Repainting

New Custom Made Blinds 
World Building Maintenance Co. 
854 Desplaines Av. Forest Park 
FOrest 6-0054 or AUstin 7-0974

VACLOVO BIRŽIŠKOS KNYGOS
"Naujienose" galima gauti šias prof. Vaclovo Biržiškos 

lituanistines knygas:

1. Senąją lietuvišką knygą istorija, I dalis, 208 pusi.............. $2.00
kietais viršeliais ..................—.. —............... ...... . .........  $3.00

2, Senąją lietuvišką knygą istorija, n dalis, 226 pusi............... $2.00
kietais viršeliais ............—.... .—.......... ...... —........  $3.00

1865 m., biografijos, bibliografijos ir biobibliografijos,
I tomas, 431 pusi., kieti viršeliai —................._.............. $7.50

4. Praeities pabiros, rinkinys straipsnių iš Lietuvos praeities,
352 pusi., kieti viršeliai ........    $6.50

čta suminėtas knygas pasiųsime paštu, jei nurodytas pinigą 
sumas čekiu ar Money Orderiu pasiąsite tokiu adresu:

“NAUJIENOS”, 1739 So. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILLINOIS, USA.

DONALD PETKUS ANTHONY PETKUS

A. PETKUS & SŪNUS
NAUJA KOPLYČIA

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

(Maplewood gatvės kampas)

GRovehill 6-2345 TOwnhall 3-2108

Pilnas laidotuvią aptarnavimas, įskaitant karstą ir pasinaudojimą 
mūsą gražiom koplyčiom, yra nuo $375.00; $430.00; $595.00; $650.00; 
$695.00; $750.00; $875.00; $895.00; $945.00; $975.00; $900.00 ir dau- 

giau. Karstą galima pasirinkti koplyčioje.

GRAŽIOS INDIVIDUALINĖS KOPLYČIOS

MAŠINOMS PASTATYTI AIKŠTĖ

Lietuviams teikiam šios rūšies patarnavimus 30 metą.
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LITUANISTINIAI...
(Atkelta iš 1 psl.) 

dėmesio kaip ir nekreipę, ir 
nieko nebuvę tuo reikalu nu
tarta, o kai kurie laikraščiai 
paskaitininko užsiminimą apie 
institutą neradę reikalo nei 
paminėti. Net ir prieš šį kong
resą neatrodė, kad bus dau
giau kreipiama dėmesio į ins
titutą ir lituanistiką: pats Li
tuanistikos Institutas nebuvo 
oficialiai į kongresą kviečia
mas, nors, pasirodė, iš pat pir
mosios kongreso dienos norė
ta jame diskutuoti instituto 
dalykus. Be abejo, toks susi
domėjimas labai geras ženk
las.

Dr. Jonikas, pasidžiaugęs 
dėmesiu institutui, priminė, 
kaip jis sakė, savotišką insti
tuto iškėlimo ir diskutavimo 
būdą kongreso forume. Viena, 
kongreso pranešėjas, iškėlęs 
instituto klausimą kongrese, 
tai darė visai be kontakto su 
instituto vadovu, kas galėjo 
prisidėti ir prie instituto pa
vaizdavimo kongrese neįsigili
nus į realią padėtį. Antra, 
nežinia, kokia intencija kong
reso pranešime buvo pažymė
ta, kad institutą net reikia at
gaivinti, nors jis veikia, kiek 
jam sąlygos leidžia. Taip pat 
lyg savotišku šešėliu instituto 
vadovybei kristų ir pranešėjo 
siūlymas instituto centrą per
kelti, kur daugiau esą litua
nistų (į Philadelphiją ar ki
tur), nutylėjus, jog tokia min
tis jau anksčiau paties institu
to prezidento buvo kelta ir tas 
pranešėjui buvo žinoma.

Toliau Dr. Jonikas nurodė, 
jog tikrai geras dalykas prane
šėjo Dr. Puzino Lituanistikos 
Instituto svarbos iškėlimas 
kongrese (įskaitant ir prane
šėjo teigimą, jog kai kurie 
kongrese keliami dalykai tu
rėję anksčiau būti apsvarstyti 
Lituanistikos Instituto.) Ta
čiau patys svarbesnieji daly
kai, susiję su instituo veiklos 
suaktyvinimu, kongreso pra
nešėjo nebuvę iškelti. Pavyz
džiui, institutas savo pagrin
dinės veiklos išplėsti, leidžiant 
mokslo veikalus, negali del lė
šų stokos. Jei jau teikiama 
instituto vadovybei nurodymų 
dėl veiklos suaktyvinimo, tai 
buvo lauktina pirmiausia pa
tarimų lėšų klausimu. Taip

pat iš koordinuojančio veiks
nio buvo natūralu laukti ir dė
mesio atkreipimo į organiza
cinį lituanistikos srities para
lelizmą, kuris net kongrese 
reiškėsi.

Dr. Jonikas baigdamas pa
žymėjo, jog lituanistinių rei
kalų pabrėžimą kongrese jis 
apskritai laiko geru ženklu ir 
mano, jog kolega Dr. Puzinas 
turėjo gerus norus, tik kai ku
rie jo pranešimo dalykai gal 
buvo įtraukti per skubumą 
(iš dalies gal dėl kieno spaudi
mo).

Išklausius Dr. Joniko paaiš
kinimus, sekcijos posėdžio da
lyviai apskritai pastebėjo, jog 
Lituanistikos Instituto reikalas 
kongrese nebuvo kaip reikiant 
iškeltas. Prof. Pr. Skardžius, 
pats irgi instituto narys, pa
žymėjo, jog tas iškėlimas ne
buvo korektiškas, nesusisiekus 
su instituto vadovybe ir neži
nant ar nepaliečiant esminių 
dalykų. Be to, lyg norėta suda
ryti įspūdį, kad instituto veik
la remiasi jo sekcijų darbu. 
Bet negirdėti, kad sekcijų va
dovai ką būtų nuveikę, pabrė
žė prof. Skardžius. Be to, kal
bėjusių buvo paabejota, ar 
instituto centro perkėlimas ki
tur, o jo iždo skyrių palikus 
Chicago j e, kaip kongreso pra
nešėjo buvo siūlyta, padės iš
vystyti instituto veiklą, nes 
juk tada vadovybei su tuo sky
rium bus sunkiau palaikyti 
kontaktą.

Sekcijos nutarimai

Po paskaitų ir diskusijų 
anais lituanistiniais klausimais 
buvo pasidaryta iš to ir prak
tinių išvadų, kurios buvo sek
cijos priimtos atitinkamų re
zoliucijų forma.

Susirinkimas priėmė Dr. [ 
Skardžiaus pasiūlytą rezoliuci
ją, kuria prašoma sudaryti 
A. Mažiuliui sąlygas pabaigti 
jo religinės tautotyros studiją 
“Lietuviškoji krikščionybė” Į 
(senosios lietuvių religijos ir ( 
kultūros įtaka tautos krikš
čionybei) .

Antroji rezoliucija, susijusi 
su Dr. J. Balio paskaita, yra 
raginimas surasti lėšų išleis
ti antrajai Dr. Balio surinktų 
Amerikos lietuvių dainų da
liai (pirmoji dalis jau išleis
ta).

St. Brazduko iškeltiems

praktiniams dalykams (rašy
bai) spręsti sekcijos buvo su
daryta komisija, į kurią įėjo: 
St. Barzdukas, L. Dambriūnas, 
P. Jonikas A. Salys ir Pr. 
Skardžius.

Lituanistikos Instituto reika
lu sekcija pasisakė, kad ji tei
giamai vertina Lituanistikos 
Instituto veiklą ir kviečia vi
suomenę jį konkrečiai parem
ti.

Čia pat atsirado ir mecenatas

Sekcijos posėdžiui baigian
tis, atsirado ir paramos pasiū
lymas A. Mažiulio studijai 
baigti. Dr. J. Dauparas pasiū
lė tam reikalui tūkstantį dole
rių, kuriuos jis sakė duodąs 
ne tiesiai autoriui, bet per Li
tuanistikos Insitutą. Tarp kit
ko, Dr. Dauparas pastebėjo, 
jog jis remia objektyvią litua-

Gyvybės amžius žemėje
Carnegie institucija Washing

tone pranešė, kad mokslininkai 
nustatė, jog gyvybės žemėje bū
ta jau mažiausiai prieš 2.7 bilijo
nų metų.

Dr. T. C. Hoering pietinėje Ro- 
dezijoje, Afrikoje, ras’tose se
niausiose mūsų planetos uolose 
nuosėdos su mikroskopinių au
galų — vieno narvelio žaliųjų 
algių liekanomis.

Kiek toli nuo tos institucijos 
įsteigimo mokslas yra pažengęs, 
rodo tai, kad prieš 60 metų dar 
tebesiginčyta, ar žemės aliejus 
yra organinės ar neorganinės 
kilmės.

nistinę studiją, be politinės ar 
kitokios tendencijos.

Koresp.

Kalėdos — šeimininkėms bėdos
Tas bėdas šeimininkėms palengvina Feliksas Mackevičius, 

BRIGHTON BAKERY SAVININKAS

kuris savo gaminiais pasižymėjo Kaune, Chicagoje 1960 m. lapkričio 
12, 13 dienomis Tautų Šventėje Įrengtą lietuvių paviljoną aprūpino 
šviežiais ir skaniais lietuviškais kepiniais, o dabar jau aptarnauja vi
są Chicagos visuomenę.

Artėjančioms Kalėdų šventėms jis ypatingai pasiruošė. Pasikvie
tė dar daugiau specialistų, ir išleido i rinką visai naujus ir ypatingai 
skanius tortus, medauninkus, marcipanus, lietuviškus baravykus, šli- 
žikus ir kitokius gaminius. Visa pritaikinta Kalėdų šventėms ne tik 
nuostabiu skoniu, bet ir papuošimais Kalėdoms ir Naujiems Metams.

BRIGHTON BAKERY skaniais savo kepyklos gaminiais aprūpi
na ne tik čikagiečius, bet ir priemiesčių gyventojus.

Kad šeimininkės neturėtų tų “bėdų”, tai FELIKSAS MACKE
VIČIUS kviečia iš anksto duoti užsakymus, kad juos galėtų laiku 
išpildyti.

PASKUTINĖ DATA YRA GRUODŽIO 16 DIENĄ.

Bet pašaukite dar šiandien telefonu

Virginia 7-1250
ir galėsite ramiai laukti Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų. 

REIKALAUKITE MŪSŲ GAMINIŲ KIEKVIENOJE KRAUTUVĖJE!

BRIGHTON BAKERY
2457 W. 46 PLACE — CHICAGO 32, ILL.

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Mes pranešame savo seniems klijentams, o taip pat naujiesiems, 
kuriems mes patarnaujame, kad mūsų firma tęsia siuntinių persiun
timą į Sovietų Sąjungą.

Mes esame įgalioti VNEŠPOSYLTORG tęsti siuntinių siuntimą ir 
mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai.

Visi mūsų skyriai turi dideli pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
(audinių, odų ir t. t.) labai prieinamomis kainomis.

Visi mūsų skyriai suminėti žemiau kuo geriausiai jums patarnaus 
pagal kiekvieno individualius pageidavimus.SOLEMN CHRISTMAS NOVENA

rt* th a i? "The mor« you honor Me
ws l,,c ' t the more I will bless you."

NATIONAL SHRINE OF THE
INFANT JESUS OF PRAGUE 4K

Dec, 17 to 25

□ Employment

i
Q Improved Health
□ Counsel in Decision
□ Conversion to Faith

Offer the Christ Child a gift of your Novena 
prayers. Join this Christmas Novena and 
use the convenient petition form below. A 
Novena pamphlet and a private Novena 
prayer which can be used at home will be 
sent to you. Statue enthroned in Shrine

□ Poor Souls
□ Persons in Service
□ World Peace
□ -------- -------------- „

£] Defeat of Communism
Q Happy Marriage
□ Betuni to Sacraments
□ Thanksgiving
My Christmas Gift to the Infant’s Shrine.

Name ------ --------------------- ------  . -------------------------------------- ■ . ---------------
Adless ------------------------—

Mail promptly to: Father H. S. BARTNIK, Shrine Director 
NATIONAL SHRINE OF THE INFANT JĘSUS OF PRAGUE

Dept. L. D. N. — Prague, Oklahoma

I
I
I .1 
I

NEW YORK 3, N. Y. 
NEW YORK 11, N. Y. 
BROOKLYN 11, N. Y 
BROOKLYN 7, N. Y. 
IRVINGTON 11, N. J. 
PATERSON 1, N. J. 
VINELAND, N. J. 
LAKEWOOD, N. J. 
NEW HAVEN, Conn. 
PITTSBURGH 3, Pa. 
CLEVELAND 13, Ohio 
YOUNGSTOWN 3, Ohio 
WORCESTER, Mass. 
HAMTRAMCK, Mich. 
CHICAGO 22, ILL. 
CHICAGO 8, ILL. 
LOS ANGELES 22, Cal. 
SAN FRANCISCO, Cal. 
NEWARK 3, N. J. 
PHILADELPHIA 23, Pa. 
WATERBURY, Conn. 
GRAND RAPIDS, Mich. 
DETROIT, Mich. 
PASSAIC, New Jersey 
ATHOL, Mass., 
BOSTON, 18, Mass. 
BUFFALO 6, N. Y. 
HARTFORD, Conn. 
YONKERS, N. Y.

39 Second Avenue Tel. AL 4-5456
135 West 14th St. Tel. CH 3-2583
370 Union Avenue Tel. EV 4-4952
600 Sutter Avenue Tel. DI 5-8808
762 Springfield Ave. Tel. ES 2-4685
99 Main Street Tel. MU 4-4619
West Landis Ave. (Greek Orthodox Club Bldg.)
126 4th Street Tel. FO 3-8569
509 Congress Avenue Tel. LO 2-1446
1015 East Carson St. Tel. HU 12750
904 Literary Road Tel. TO 1-1068
21 Fifth Avenue Tel. RI 3-0440
174 Millbury Street Tel. SW 8-2868
11333 Jos. Campau Tel. TO 7-1575
2222 W. Chicago Ave. Tel. BR 8-6966
3212 So. Halsted St. Tel. WA 5-2737
960 So. Atlantic Blvd. Tel. AN 1-2994
2076 Sutter Street Tel. FI 6-1571
428 Springfield Ave. Tel. BI 3-1797
525 W. Girard Ave. Tel. WA 2-4035
6 John Street Tel. PL 6-6766
606 Bridge St., N. W. Tel. GL 8-2256
7300 Michigan Ave. Tel. VI 1-5355
176 Market Street Tel. GR 2-6387
61 Mt. Pleasant St. Tel. CH 9-6245
271 Shawmut Ave. Tel. LI 2-1767
332 Fillmore Ave. Tel. TL 6-2674
132 Franklin Ave. Tel. CH 6-4724
235 Nepperhan Ave. Tel. GR 6-2681

Atidaryta nuo tree, iki penkt. 5—9; šešt. 10—9 vai., sekm. 1—6 v. p. p.
Vineland, N. J. skyrius atidarytas tik penkt., šeštad. ir sek~nad.
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DAR KELIOS KULTUOS KONGRESO
NUOTRUPOS

Apie Kultūros Kongresą spau
doje buvo jau nemaža ra- 
,yta Kai kurios paskaitos bu
vo iš anksto atspausdintos ir 
kongreso metu pardavinėja- 
;nos, dar kilų santraukos, ar 
• iet ištisi tekstai jau pasirodė 
lietuviškuose laikraščiu ose.
žurnalas “Aidai”, kiek girdė- 
■a Miela išleisti specialų kong
resui skirtų numerį. Taigi 
kongresu besidomintieji apie 
jo turinti bei paskleistas min- 
■h našiinformuoti turės pa
kankamai šaltinių, čia skaity
mus tenoriu tik trumpai su- 
ažindinti su kongreso skaity

mu .is pagrindinėmis paskaito
ms, kad tuojau pat turėčiau 

„uogos prieiti ir prie ipo jų vy
kusių diskusijų, kurios ofi- 
Jaliuose leidiniuose vargu ar 
dips ir kuriose vis dėlto, atsis- 
uiidi kongrese dalyvavusiųjų 

nuotaikos, rūpesčiai ir galvose-

Kaip pastebėsite, buvo ir pa- 
albėjimų ir nukalbėjimų. Bu
rn minčių vertų dėmesio ir pa

gyrimo, kaip ir nusistebėjimo, 
patraukimo pečiais, ar net, 
rubiau kalbant, pasipiktini- 

no. O vis dėlto Kultūros kong
resai pas mus nėra jau tokis 
ulinis dalykas, kad būtų gali
na tylomis pro viską praeiti. 
Paskaitų lankytojų parodytas 
susidomėjimas sako, kad tąja 
lietuviškąja kultūra čia sielo- 
jamasi. rūpinamasi, domima-
i.

Gerokai nustebino abiejų 
pagrindinių paskaitų perdide- 
is giminingumas: “Lietuvių 

kultūrinio veikimo gairės” 
(Dr. Jonas Grinius) ir “Mūsų 
kultūriniai uždaviniai ir jų 
vykdymas (Dr. Jonas Puzi
nas). Juk ir “gairės” ir “užda
viniai” praktikoje reiškia maž
daug tą pati, kas paskaitinin
kų ir buvo daugiau ar mažiau 
rodyta. Kažkaip nejučiomis 
irisiminė Bronio Railos atsi
sakymas kongrese paskaitą 
kaityti dėl rengėjų jam nu

matytos taikyti cenzūros, tei- 
.Intos minčių pasikartojimo

ogimu ir panašiais preteks
tais. Neatrodo, kad visa tai 

■ aliojo praktikoje.
Ib, J. Grinius savo paskat

oje, be kita ko, ragino šiame

Dievo paveikslu”, teigė pre
legentas.

Pripažindamas šeimos, vai
kų darželių, lituanistikos mo
kyklų reikšmę, Dr. J. Grinius 
ragino daryti spaudimą į pa
rapines “neva lietuviškas” mo
kyklas dėl jų netolimo nuo lie
tuvybės. Lietuviškos mokyklos 
išeivijoje pavyzdžiu prele
gentas statė tėvų Pranciškonų 
išlaikomą gimnaziją ir ragi
no panašią instituciją kurti 
kur nors kitur šiame kontinen
te, geriausiai, gal būt, Monrea
lyje. Remtinos ir daugiau su- 
aktyvintinos jaunimo organi
zacijų stovyklos, kursai, išky
los ir t. t.

Dr. J. Grinius iškėlė ir pa
brėžė parapijų nepajėgumą 
lietuvybės išlaikyme: jos ne
pajėgiančios vaikų išmokyti 
net lietuviškai melstis. Jis kė
lė mintį dėl bendrų lietuvių 
namų (panašiai kaip tėvų Jė
zuitų jaunimo Centras Čika
goje) reikalingumo ir reikš
mės.

Prelegentas pastebėjo įvai
rių lietuviškų organizacijų 
perteklių šiame krašte ir ragi
no jų tinklą siaurinti: geriau 
turėti jų mažiau, bet veiklių. 
Pripažino ir spaudos pertek
lių, ragindamas neleisti nebū
tinų mažos vertės knygelių ir 
laikraščių, kad daugiau liktų 
energijos ir laiko pirmos rū
šies darbams. Trumpai tariant, 
buvo pabrėžtas kokybės rei
kalavimas: mažiau koncertų, 
parodų, romanų, bet, kad tie 
koncertai parodos ir romanai 
būtų geri.

Pozityvios kritikos reikalin
gumą prelegentas palygino su 
druska valgyje. Kritika turinti 
vertinti kūrinį, bet vengti puo
limų prieš kūrėją. Kritikas tu
rįs mylėti tiesą. (Būtų tikrai 
miela, jeigu šio principo laiky
tųsi prelegento pažiūros žmo
nės, neišskiriant nei jo paties!)

Dr. J. Grinius pastebėjo lie
tuviškos lengvos muzikos, jau
nimui skirtos literatūros sto
ką, Pasigedo lietuviško teat
ro Čikagoje.

Bendrai paėmus, didelė da
lis prelegento iškeltų klausi
mų yra visiems žinomi, rūpi
mi, kasdien keliami ir svars

DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSU NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 W. 63rd STREET 
Jfiso telef.: PRospect 8-3229 
3ezid. telef. WAIbrook 5-5076 
balandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
š ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree 

uždaryta Kitu laiku susitarus

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai; nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai po pietų šeštad. nuo 

9:00—2:00 p p

Fel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3 vak.; 7-8 
iktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Phone N E vada 8-7048
A. MONTVID, M. D. 

PHYSICIAN AND SURGEON 
Room 322

4010 WEST MADISON STREET 
CHICAGO 24, ILL.

Hours: 10 A M. — 3 P. M. daily.
Evenings: Monday and Thursday 

6 P. M — 8 P. M.

tė esančius lietuvius rem- 
i pažangų socialinį draudimą 

(panašų kaip Prancūzijoje ar 
/okietijoje), kuris esąs viena 
.š sąjygų kultūriniam lygiui 

j L eiti. Ragino nesiduoti pa
vergiamiems materializmo, ne
rėkti kas nereikalinga, mokė- 
i pasakyti “ne” pirkliams, be
sistengiau tiems įkalbėti mažos 
naudos prekes išsimokėtia’ū. 
Ragino mažiau valgyti ir ger-

tomi. Čia, žinoma, nėra prob
lemų konstatavimo, jų iškėli
mo ar pažinimo, o daugiau jų 
išsprendimo, vienokių ar kito
kių užsimojimų įgyvendinimo 
reikalas. Į savo iškeltuosius 
klausimus, vienok, atsakymo 
prelegentas, deja, veik nieka
da nedavė.

Labiausiai visus nustebino 
Dr. J. Griniaus tiesus ir atviras 

' pasisakymas parapiniu mo- 
Dabartinės išeivijos lairaš- kyklų nulietu vėjinio atžvilgiu 
ose skurdinamos puotą f o ir raginimas į “neva lietuviš

kas” mokyklas, kurioms terū
pi tik lietuviška kišenė, vaikų 
geriau neleisti.

Prelegento duoti atsiektų 
darbų pavyzdžiai dažnai buvo 
vienašališki, (pavyzdžiui: ne 
viena kartą paminėjęs ateiti
ninku ir skautų stovyklų ir iš
važiavimų auklėjamąją reikš-

tinose spausdinamos puo 
įgrafijos prelegentui prime-

i šios Lietuvos bajoriją, kuri 
aštą pravalgiusi ir prag ru

■ Saikas irgi esanti vien: iš 
sąlygų kultūriniam lygiui pa-

' Lietuviams reikią pripažinti 
šėtoniškos etikos vertę, 

'Burinė kūryba yra pras
. kol žmogus nori būti (Nukelta į 5-tą psl.)

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS.
Pirmad., ketvir. ir penktadienj nuo 
l—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienj tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Terčiadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. S. GEŠTAUTAS 
7059 S. TALMAN AVĖ. 
VĖŽIO IR LEUKEMIJOS 

CHEMINĖ TERAPIJA 
Priėmimas tik susitarus

Tel. WA 5-3388 — ketv. 8—9 vai, vak.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

O'iso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadieni tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12 — 4 vai. popiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emilv V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad.. antrad.. ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 V/. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso telef.: CL iff side 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Frečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

lolnfnnv

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiai, 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

nasal <?n«itnrima

DR. V. v ui >>ASOiNIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST ’1st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimų. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai p p kasdien išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.

Tol. ofiso: VI 2-1581 rez. PR 6-4250 

DR. v VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių; 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS 
ŽMU1DZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967

P. ŠILEIKIS, O. P. 
Mg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai Protezai, Med. Bail
ia dažai. Speciali pagalba Kojom® 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CAL IFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiai, 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki K 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimų.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063<-- -- —---------
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DAR KELIOS...
(Atkelia iš l-lo psl.) 

mę, jis nė karto neprisiminė 
santariečių ar neolituanų, to
je srityje gal nemažiau nuvei
kusių).

Antra bendroji paskaita
Antrasis prelegentas Dr. J. 

Puzinas savo paskaitoje palie
tė beveik tas pačias temas, tik 
jo, kaip iš arčiau dalykus ste
binčio ir geriau juos pažįstan
čio, išvados buvo realesnės, 
siūlymai konkretesni, o ir iš 
viso paskaita planingesnė bei 
logiškesnė.

Dr. Puzinas, kaip ir pirma
sis prelegentas, tarp kitko iš
kėlė ir spaudos apsišvarinimo 
bei jos apsijungimo reikalą: 
ragino redaktorius nespausdin
ti nepagrįstų asmeninių už
gauliojimų, o panašaus pobū
džio ar panašių ideologijų 
laikraščius skatino jungtis. 
(Dabartiniu metu išeivijoje 
esą net 109 periodiniai leidi
niai) .

Prelegentas irgi kėlė Tau
tos Namų steigimo reikalą. 
Vis aktualesnis ar net neatidė
liotinas yra ir archyvinės me
džiagos surinkimo ir išsaugo
jimo reikalas. Visiems šiems 
uždaviniams išspręsti pajėgaus 
tautinio fondo sukūrimas tu
rėtų būti tautinio susipratimo 
reikalas.

(Dr. Puzino pranešimą per 
kelis numerius ištisai išspaus
dino “Dirva”).

Diskusijos
Po paskaitų vykusiose dis

kusijose buvo iškelta įdomių 
faktų, buvo daug kas rimtai 
ar tik šiaip sau pašnekėta ir 
.,. nušnekėta.

Lietuvių Enciklopedijos lei
dėjas J. Kapočius paryškino 
sumanymo užsiminto Dr. J. 
Puzino paskaitoje, planą: iš
leisti sutrumpintą lituanistinę 
enciklopediją anglų kalba. Jis 
pranešė, kad tokios enciklope
dijos antruoju leidėju ir finan
suotoju sutikęs būti Juozas Ba- 
chunas. Darbas yra jau pra
dedamas konkretizuoti. Numa
tyta išleisti astuoni tonai po 
maždaug 800 puslapių. Enci
klopedija bus platinama pre
numeratos būdu. Tikimasi, 
kad ją įsigys didžiosios pasau
lio bibliotekos. Išleidimas gali 
užtrukti maždaug keturis me
tus,

P. Venclova ragino kongre
są atkreipti dėmesį į daktarų 
istorikų Anyso ir Matuso pa
rašytus istorinius veikalus, 
kurie laukią leidėjo.

Tomas Remeikis, vienas “Li- 
tuarius” žurnalo redaktorių, 
atkreipė dėmesį, kad Lietuvių 
Studentų Junga jau penki 
metai ka!p leidžia šį žurnalą 
anglų kalba, kuris iš dalies te
bėra lyg r mėgėjiškoj plot 
mėj, ties aeluri savo užnuga
ryje jokios mokslinės institu
cijos. Jis ai to praplėsti Litua
nistikos č stitutą taip, kad jis 
būtų pajėgus leisti akademi
nio lygio žurnalui anglų kalba, 
arba perimti ar paremti “Li-
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tuanus” bent medžiaga. Šiuo j je jame dominavo gydytojai, 
klausimu dar pasisakė P. Gan- j tai šiandien jau jie daugumos 
čys ir A. Antanaitis. ! nebesudaro. Velerijonas Šim-

Sesuo Paule nusiskundė, I kus padarė priekaištą, kad į 
kad vieninteliam laisvojo pa- fondą nekviečiami senieji iš- 
saulio lietuviškam vaikų laik- Į eiviai lietuviai: prekybininkai, 
rašteliui “Eglutė”, dabartiniu finansininkai ir kiti, kurių yra vom savanorius kūrėjus, 
metu Nekalto Prasidėjimo se- daug ir pakankamai turtingų 
seru le'džiainam, trūksta geres
nės medžiagos, o taipgi skaity
tojų ir finansų. Ragino kong- : 
resą skatinti visus lietuvius 
sudarvti sąlygas “Eglutei” pa- j 
tekti į visų lietuviukų rankas. Į

Danutė Augienė, pedagogė I 
ir vaikų literatūros rašytoja, ; 
priminė, kad Švietimo Valdy
bos buvęs priimtas nutarimas 
per mokytojus raginti, kad vi
si lituanistinių mokyklų moki
niai “Eglutę” skaitytų.

Dr. Gimbutas užklausė: ar 
tebėra gyvas Lituanistikos Ins
titutas. Jis pats, nors esąs jo 
narys, apie šio instituto veiklą 
nieko nesąs girdėjęs.

Diskusijoms pirmininkavęs į 
LB Tarybos i 
Barzdukas patikino, kad ins- i Prelegentas Dr J 
titulas tebėra gyvas. JAV LB sutikOi kad‘ Lietuviu Fondas 
pirmininkas J. Jasaitis pasiū- vra geras dalykas, tačiau, jei- 
lė steigti naują panašaus pabū- I' 
džio instituciją, jeigu senosios 
neišvysto reikiamos veiklos.

Prelegentas Dr. J. Puzinas 
paryškino, kad Lituanistikos 
Institutas veikia ir kad šiuo 
metu prižiūri “Aleksandryno” 
leidimą. Jis, tačiau, siūlė Lit. 
Instituto valdybą perkelti i ry
tines valstybes, kur esą susi- kįr* kiti? 
būrę net 20 instituto narių, tuo “Jeigu fondas toliau nedidės, 
tarpu kai Čikagoje tesąs tik įaj 
vienas dabartinis prezidentas. 
Jis pasisakė prieš naujų insti
tucijų kūrimą, nes institutas 
esąs šiame krašte užregistruo
tas ir pripažintas.

Jankauskaitė siūlė lietuviš
ko veikimo planavimui pa
samdyti profesionalą, uždavi
niams vykdyti sudaryti pen
kių-šešių gudrių žmonių vie
netą, kuris vadovautų ir įsaki
nėtų ir iš viso būtų diktatū- 
riškas. “Aš esu despotė: jeigu 
kvailas — neduot kalbėti!”

Teodoras Blinstrubas pasi
džiaugė, kad Lietuvių (mili
joninis!) fondas jau turi 89 na
rius. Jeigu kūrimosi pradžio-

Worehesterio jums prisiusime 
pinigų...” (Lauktina!).

Argronomas Žumbakis siūlė 
po tūkstantinę fondui aukoju
sius Vasario 16-sios proga pa
gerbti maždaug kaip gerbdar

T. Blinstrubas atsakė, kad 
su daugeliu tokių buvę susi- 

' siekta, jie buvę prašyti ir ra
ginti, tačiau, atsisakę aukoti, 

l kol fondas nebūsiąs valstybės 
i pripažintas kaip institucija, 
j kuriai aukojamos aukos yra 
j atleidžiamos nuo pajamų mo
kesčio. Tokį pripažinimą ti
kimasi gauti.

Lietuvių Fondo iniciatorius 
Dr. Bazma prašė neįžeidinėti 
daktarų, kad jie perdaug pra
bangiai gyveną, turį iš ko au
koti. Jie tikrai turį iš ko au
koti, bet taipgi turį iš ko ir l 
gerai gyventi. Nereikią jų er- ! 
zinti priekaištais ir tuo ats- Į 

r------------- r„!tumti. Dr. Razmai pritarė ir
pirmininkas Š.' J. Ignatonis.

tuo, ką norėtu-

nusiskundė, kad 
mokyklose lais-

. ..Kun. P. Garšva siūlė taip 
lengvai neišsižadėti parapinių

I mokyklų, kurios dar lietuviš- 
, kai moko. Dėl šių mokyklų nu
lietuvėjimo jis kaltino lietu- 

| vius parapiečius jų neaktyvu
mu. “Reikia remtis tuo, ką tu
rime, bet ne 
mėm turėti”.

V. Šimkus 
lituanistinėse
valaikiais ir pertraukų metu 
nebesigirdi lietuviškos kalbos,

I Jis taipgi priminė, kad jo pas
tangomis buvęs paruoštas Kul- 

j tūros Namų projektas, kur| 
Lithuanian Chamber of Com
merce žadėjusi pa t ern ti net 
puse milijono dolerių, tačiau 
niekas neišėję dėl permažo do
mėjimosi ir tolerantiškumo 
stokos iš pačių lietuvių pusės.

I Diskusijas reikėju nutrauk- 
Į ti besiartinant laikui kongreso 

gu jis dar 20 metu išbus orga- vakariniam pobūviui ir litera- 
nizacinėje stadijoje, tai nus
tos savo reikšmės. Tokiu atve
ju geriau būtų į fondą suau
kotais pinigais naudotis jau 
dabar.
.. .Dr, Vileišis pareiškė, kad gy
dytojai šiuo atveju parodė ge
rą pavyzdį, tačiau užklausė:

* Kur šimtininkai?

Grinius

tūrinei vakarienei.
| Diskusijoms gana sumaniai 
pirmininkavo Stasys Barzdu- 
kas. Amerikos Balso tarnauto
jas visų pasisakymus užrašinė
jo juoston. Sekretoriatas rašė
si pastabas ir mintis būsimoms 
rezoliucijoms, kurios jau pa
sirodė lietuviškoje spaudoje.

mes kiekvieną mėnesį iš a. pav.

Juoktis — sveika ir naudinga

“SATYRINES NOVELES”
M. ZOŠČENKOS, — J. VALAIČIO vertimas.

Sovietų Rusijoje juoktis draudžiama. vNors žiauriai nukentėjo, 
bet rašytojas - humoristas ukrainietis M. Zoščenka turėjo drąsos savo 
satyromis pasmerkti bolševikiškąjį “rojų”.

Norintieji pasiskaityti arba kitiems padovanoti šią vertingą kny
gą, gali ją įsigyti “Naujienose”, 1739 So. Halsted St, Chicago 8, Ill., 
iš vertėjo Jono Valaičio, 1507 So. 51 Ave., Chicago 50 (Cicero), Ill., 
tel. OL 6-3180 arba knygų parduotuvėse.

Knyga 200 psl., kaina $2.00.
Jurgio Baltrušaičio eilėraščių rinkinį “ŽEMĖS PAKOPAS“ gali

ma gauti “Naujienose”, arba iš vertėjo J. Valaičio. Kaina "1.50.
Abi knygas galima užsisakyti siunčiant čekį adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street — Chicago 8, Illinris

ELENA ir ALGIRDAS

PIVARONAS KEPYKLA
1942 South Cicero Avenue — Phone: OL 2-3598

Leiskite mums šį metą paruošti Jūsų Kalėdų stalą įvairiausiais musų 
kepsniais. Turime lietuvių mėgiamų bulkų su razinkom, vaisinių pyra
gų su šviežiomis braškėmis, mėlynėmis, slyvomis, avietėmis, obuoliais ir 
kitais vaisiais. Turime įvairiausių skanių sausainių. Yra ne vien pipir 
ninku, bet didelis jų pasirinkimas įvairiausiam skoniui.

Nepamirškite šližikų ir skanios lietuviškos baltos ir juodos duonos, 
ragaišio. Esame tikri, kad mums paruošus jūsų stalą, bus malonu šven
tes švęsti.

Turėkite galvoje, kad mes pagaminame tortus ir įvairius pyragus 
kiekvienai progai: vestuvėms, sužieduotuvėms, krikštynoms, gimtadie
niams, banketams ir įvairiausioms sukaktims. Mums pasakykite, ko pa
geidaujate, o mes mielu noru viską jums paruošime ir atvešime.

Kviečiame visus Chicagos lietuvius, ypač ciceriečius, atsilankyti į 
mūsų kepyklą. Esame patyrę kepėjai ir norime paruošti Jums šven
čių stalą.
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